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DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU

Comité Asesor de Padres LCAP

5 de diciembre 2019




Orden del dia

* Circulo comunitario

= Revision de datos de retraso del
SMMUSD 2018-19

* Destacados y metas mas ambiciosas

= Mensaje comun
* ¢Cédmo comunicamos nuestros hallazgos?

= Cierre




Pautas de circulo

1. Respetar lo hablado

2. Hablar desde el corazén
3. Escuchar desde el corazon
4. Decir justo lo suficiente

5. Confidencialidad
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Acuerdos de la comunidad

L 0N UL R WD E

Respetar
Hablar por mi mismo Eifioc D)
deudErole Snediation Jimt‘“
Estar presente ,restora‘t'“q.mfusﬁ %
- u)ll 1h<1rm\( “h fﬁ%l{hﬁ}
. . e “"nl il ;x%snr?
Tomar espacio, hacer espacio : ;.:;,;:@;%«

ntencion e impacto
Responsabilidad personal
Registrar la entrada antes de registrar la salida
Dejarlo mejor de codmo uno lo encontré
Terminar fuerte

10. Asumir buenas intenciones



Circulo comunitario

= Dialogo
* ¢Como se siente hoy?
e iQué agradece en SMMUSD vy por qué?




Equipos de metas 2019-20
SELECCIONA UNA META

"Meta la:

*Acciones 1-11

"Veta 1b:

*Acciones 12-22

"Meta 2:

"Meta 3:
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Resumen ejecutivo 2019-20
del LCAP




Resumen ejecutivo 2019-20

* Meta 1

* Se brindo a los equipos de maestros (PLC) la oportunidad
de disenar la instruccion y evaluar el trabajo de los
estudiantes y conectarlo con estrategias de instruccion
efectivas (plan SLT)

e Se brindaron horas extras para que los maestros trabajen
en la implementacion de estandares de SJ

e Se volvio a involucrar a los maestros de CTE para
fortalecer nuestros Caminos de Aprendizaje Profesional

* Desarrollo profesional para la implementacion de NGSS
TK-12

* Subsidios para examenes de AP, PSAT y SAT
e Asignacion para desarrollo profesional basado en el sitio

* Refinamiento de las pautas de los planes de estudio para
incluir estrategias para apoyar a los estudiantes EL y LI

BAA




Resumen ejecutivo de la

= actualizacién anual

* Meta 2

Dia extendido paralos estudiantes de la escuela
media para brindar acceso a cursos optativos

Los Intervencionistas en Lectoescrituray Lenguaje
brindan apoyo de Nivel Il y Ill a los Estudiantes de
Inglés (EL) en riesgo de convertirse en Estudiantes de
Inglés a Largo Plazo (LTEL)

Financiar a nuestro Coordinador de Lectoescrituray
Lenguaje para apoyara ELAy la implementacion del
Plan Maestro para EL

Brindar horas extra o tiempo libre para que los
maestros integren mas profundamente los
estandares de ELD en las pautas de los planes de
estudio



Resumen ejecutivo de la
= actualizacién anual

* Meta 3

Expansion de Justicia Restaurativa a traves de
capacitacion de Nivel | y Nivel Il

Continuar con capacitacion para Asesores y Consejeros
Escolares

Desarrollo profesional para maestros sobre Aprendizaje
socio-emocional y estrategias de ConcienciaPlena

Proporcionar capacitaciones sobre Justicia del Idioma al

personal y desarrollo de Pautas de Acceso al Idiomay

Iolde.scrlpuones de empleo para una Unidad de Acceso al
ioma

Apoyo técnico proporcionado alos sitios sobre la
implementaciondel Marco de Participacion Familiar

Continuacion de la Conferenciade Padres

Expansion de ofertas de educacion para padres

* FIDA, Proyecto Padres, Proyecto para Lectoescritura de Familiares
Latinos, CABE
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DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU

LCAP: Una zambullida en

nuestros datos a nivel
distrito




LCAP: Un plan unificador

LCAP de
distrito

Plan de la
Escuela para el
Logro de los
Estudiantes

Plan de

Aprendizaje
Profesional

Plan de
implementacién
escolar (SLT)




ODbjetivos de LCAP 2019-20

M1: Todos los graduados son socialmente justosy
estan listos para la universidad y las carreras
profesionales

M2: Los estudiantes de inglés lograran el dominio
del inglés mientras participan en un plan de
estudios central, sensible a nivel cultural vy
linguistico alineado con los estandares

M3: Todos los estudiantes vy las familias participan
en escuelas seguras y bien mantenidas que son
sensibles a nivel cultural y que conducen a un
aprendizaje del siglo XXI



Ciclo de investigacion del
SMMURSD

Proceso de Metrica de
LCAP para retraso del
el cuarto primer
trimestre trimestre
Metrica Métrica
principal del principal del
tercer segundo

trimestre b trimestre
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Metas 1-3: Metrica de retraso




META 1

CAASPP

Instrumento de
Desarrollo Temprano
(EDI, por sus siglas en
inglés)

Indice de graduacion de
la cohorte

Graduados que cumplen
con los requisitos a-g de
UC/CSU

Inscripcidn en cursos AP

Meétricas de retraso

Graduados que aprobaron
un examen AP o mas (3+)

Graduados que cumplen
con los puntos de
referencia universitarios y
de preparacion para la
carrera profesional (CCR)
del SAT

Participantes de PSAT que
cumplen con los puntos
de referencia de
preparacion parala
universidady la carrera
profesional (CCR)



Meétrica de retraso

META 2

Reclasificacion
anual de
estudiantes de
inglés

Progreso anual en
adquisicion del
inglés en
evaluacion ELPAC

META 3

Tasa de abandono
Suspensiony expulsiones

Asistenciade los
estudiantes

Encuestade
participacion de los
estudiantes

Encuesta para
padres/personal

 Alterna cada ano



Actividad grupal: Revision
y analisis de datos

* Ensus equipos de Meta, identifiquen a una
nersona que mantenga registros y una que
leve un control del tiempo

= Revisen y analicen los datos usando las
siguientes preguntas guia (60 min):
* ¢(Qué afirmacionessepuedenrealizar con baseen los
datos? éQué patrones/tendencias emergen?
* ¢(Quésugierenlos datos?

* ¢Quépreguntassobreinstruccion, evaluacion,plande
estudiosy sistemas surgierona partirde una observacion
de los datos?

* ¢Qué acciones/servicios podrian haber contribuido al
crecimiento o a la falta de crecimiento?

* Registre sus hallazgos en papelde rotafolio
= Compartir con el grupo en general (10 min)

= Reflexion (5 min)




Materiales

Cada equipo recibira:
= Métrica de retraso por meta

= Documento que incluye
* Meta
 Meétricas
* Acciones planificadas

Meta 1la: Acciones 1-11
Meta 1b: Acciones 12-22
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DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU

Mensajes comunes




Circulos de comunicacion

Comunidad mas amplia




Mensajes comunes

= Reunirse en grupos de partes interesadas

= |[dentificar lo siguiente:

* ¢Qué dos puntos deberiamos compartir con respecto
a nuestros datos de retraso?

* ¢Qué dos puntosdeberiamos compartir con respecto
a nuestras acciones/estrategias?

* ¢COomo podriatransmitir este mensaje a sus pares?

= Cada grupo debera compartir




Gracias por su tiempo

* Préxima reunion
e Fecha: 13 de febrerode 2020
* Hora: 4:00-6:00 pm
e Ubicacion: Sala de juntas
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Metrica de retraso para la
Meta 1

Apéndice A




Datos de CAASPP

= A nivel distrito: General

Porcentaje que cumplié/superé en ELA y matematicas
Niveles de desempeno en ELA
Niveles de desempeno en Matematicas

= A nivel distrito: Desagregado

Porcentaje que cumplié/superd por niveles de grado
Porcentaje que cumplidé/superd por dominio del idioma
Porcentaje que cumplié/superd por raza/etnia
Porcentaje que cumplié/superd por otros subgrupos



Porcentaje que cumplid/supero el estandar de CAASPP 2016-2019
Todos los estudiantes

ELA Matematicas
Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar-CAASPP Porcentaje del SMMUSD que cumpli6 o superé el estandar- CAASPP

100% + 1005~

80% 80 -

% B Todos los 80% < B Todos los

rados
- o Py grados g
700, - O 7084 ~
+

60% (O~ Qp— — —e

8% - 50% <

40% 405% -

0% - 30%

0% 20% -

10% - 05

0% ' ' %= — o

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

A ' B 4 4
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Porcentaje que cumplid/superd el estandar de CAASPP 2016-2019
Todos los estudiantes

2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019

Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron Cumplieron Realizaron Cumplieron Realizaron

la prueba la prueba la prueba la prueba
ELA 71% 5700 74% 5686 74% 5459 74% 5276
Matematicas 60% 5706 62% 5675 61% 5488 61% 5289

\ y
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Niveles de desempeno en ELA y Matematicas de CAASPP
2019

Todos los estudiantes

100%+
80% A
60% <
"No se cumplié con el estandar
~ Casi se cumplié con el estandar
w Se cumplié con el estandar
40% - m Se supero el estandar
21%
15%
ELA

20% -
atomaicas NS
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Niveles de desempeno en ELA y Matematicas de CAASPP

2019

Todos los estudiantes

ELA

Matematicas

. Estudiantes
Casi

Superoé Cumple cumple No cumple sometidos a Inscripcién
P prueba
45% 29% 15% 11% 5276 5805
18% 21% 23% 38% 5289 5805
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA 2016-2019
Grados de primaria

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar - CAASPP
100%

90% —

80%" &- I . Gl’. 3
—

e —8 W Gra

70% ®

I Gr.5
60%

50% -

40% -

30%

20% -

10%

0% ~

20'16 20'17 2018 20‘19
P— y___

DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU



Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA 2016-2019
Grados de primaria

Grado 2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019
Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron
la prueba la prueba la prueba la prueba

3 73% 798 73% 785 71% 651 73% 703

4 73% 802 73% 798 77% 796 75% 655

5 79% 750 75% 816 79% 794 82% 773

y

DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU



Porcentaje que cumplio/supero el estandarde ELA 2016-2019
Escuela media y secundaria

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar - CAASPP

100%
90%
80% = Gr. 6

Gr. 7
705 ~

Gr. 8
60% = Gr. M
50%
40% =
30% -

20% =

10°%6 +

2016 2017 2018 2019

4 . \ i N b
A L 4 4
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Porcentaje que cumplio/supero el estandarde ELA 2016-2018

Escuelamedia y secundaria

Grado Cur:g:i?aron
6 69%
7 70%
8 69%
11 65%

2016
Realizaron
la prueba

852

857

806

835

2017
Cumplieron

74%

73%

69%

80%

2017
Realizaron
la prueba

781

833

861

812

2018
Cumplieron

74%

72%

69%

78%

2018
Realizaron
la prueba

812

775

825

806

2019 2019
. Realizaron
Cumplieron
la prueba
73% 594
72% 573
68% 530
80% 600

y
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de Matematicas
2016-2019

Grados de primaria

jo0s. Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar - CAASPP

90%

809% - Gr. 3

e — l —— . Gr. 4
70% - :_____‘____———"‘—'—r

— M Gr.5

60% —

50%

40%

30% |

20% -1

10%

0% -

2016 2017 2018

SMLSD
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de Matematicas
2016-2019
Grados de primaria

Grado 2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019
Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron | Cumplieron Realizaron
la prueba la prueba la prueba la prueba
3 74% 801 76% 788 69% 655 72% 705
4 70% 806 70% 801 71% 800 71% 658
S 64% 748 68% 820 69% 804 67% 781

y
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de Matematicas
2016-2019
Escuelamedia y secundaria

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar - CAASPP
100%6 4

90%
80% Gr. 6

Gr.7
70%

Gr. 8
60% Gr. M
50%
40% -
30%

20%

10%

0%~ ¢ T T 1
2016 2017 2018 2019

. \ A b
A l 4
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Porcentaje que cumplio/supero6 el estandar de Matematicas
2016-2019
Escuela media y secundaria

2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019
Grado . Realizaron . Realizaron . Realizaron . Realizaron
Cumplieron Cumplieron Cumplieron Cumplieron
la prueba la prueba la prueba la prueba
6 54% 854 57% 782 60% 815 56% 817
7 57% 861 58% 837 55% 780 57% 799
8 55% 804 55% 856 56% 825 54% 783
11 50% 832 52% 791 50% 809 56% 746

y
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Niveles de desempeiio en ELA en 2019 por nivel de grado

Evaluacion sumativa de CAASPP 2019

100%

90% - .Se supero el estandar

80% - -Se cumplié con el estandar
70% Casi se cumplié con el estandar
60% . No se cumplié con el estandar
50% —

40%

30% -

20%
10% - - - . . .
0%_
3 4 5 6 7 8 1
Grado

SVMLALU
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Niveles de desempeno en ELA en 2019 por grado

Grado Se superé el | Se cumplié Casi se No se Estudiantes @ Inscripcion
estandar con el cumplié con | cumplié con @ sometidos a
estandar el estandar | el estandar prueba
3 52% 21% 17% 10% 703 772
4 52% 22% 14% 11% 655 735
0 53% 29% 10% 8% 773 853
6 38% 35% 16% 11% 818 899
! 37% 34% 17% 12% 799 859
8 35% 33% 18% 14% 782 845
1 53% 27% 11% 8% 746 842
\

y
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Niveles de desempeno en Matematicas en 2019 por grado

Evaluacion sumativa de CAASPP 2019
BiSe supero el estandar
.Se cumplié con el estandar
Casi se cumplié con el estandar
.No se cumplié con el estandar
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Niveles de desempeno en Matematicas en 2019 por grado

Grado Se superé el | Se cumplié Casi se No se Estudiantes @ Inscripcion
estandar con el cumplié con | cumplié con @ sometidos a
estandar el estandar | el estandar prueba
3 42% 30% 16% 12% 705 772
4 43% 28% 21% 9% 658 735
5 47% 19% 20% 13% 781 853
6 35% 21% 24% 20% 817 899
7 34% 23% 21% 22% 799 859
8 37% 17% 22% 24% 783 845
11 32% 25% 23% 21% 746 842

y
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Niveles de desempeno en ELA en 2019 estado relativo al idioma

100%%~

80% -

60% -

A% . .

® No se cumplié con el estandar
~ Casi se cumplié con el estandar
» Se cumplié con el estandar

40% m Se supero el estandar

20% -~

e 13%
10%
0%

Estudiantes deinglés R-FEP I-FEP Solo inglés

SV
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Niveles de desempeno en ELA en 2019 estado relativo al idioma

Superé
oudates | o
R-FEP 37%
I-FEP 56%
Solo inglés 49%

Cumple

19%

40%

28%

29%

Casi
alcanza

34%

18%

10%

13%

No

cumple

39%

5%

6%

9%

Estudiantes

sometidos a Inscripcion
prueba
385 441
460 480
477 500
3954 4382
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100%+

80% +

60% -+

40% A

20% -

0% +

Niveles de desempeino en Matematicas en 2019 estado relativo

al idioma

28%

Estudiantes de inglés

R-FEP

14%

I-FEP

No se cumplié con el estandar
Casi se cumplié con el estandar
Se cumplié con el estandar

Se supero el estandar

18%

Soloinglés

SV
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Niveles de desempeno en Matematicas en 2019 estado

relativo al idioma

Estudiantes
de inglés

R-FEP
-FEP

Solo inglés

Superoé

6%

29%
47%
37%

Cumple

13%

23%
23%
21%

Casi
alcanza

28%

28%
14%
21%

No Estudiantes
I sometidos a | Inscripcion
cumpie prueba
45% 404 441
16% 459 480
11% 478 500
14% 3948 4382

y
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por raza/etnia

Asiatico

Porcentaje del SMMUSD que cumpli6 o supero el estandar- CAASPP

—
B0 4 W Todoslos
grados

B0 4

405 4

f Y Y
2016 2017 2018 2019

Negro o afroamericano

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar- CAASPP

90% 4

80 1 B Todos los
grados

B0% 4

40" +

2016 2017 2018 2019



Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por razal/etnia

Hispano

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar- CAASPP

BO"s - B Todos los
grados

40%

o~ r T T 1
2016 2017 2018 2019

Raza mixta

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar- CAASPP

—
805 4 ] Todos los

grados

B0

405, 4

0% 4



Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por raza/etnia

Blanco

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar - CAASPP

@ Todos los
grados



Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por raza/etnia

G 2016 .2016 2017 2917 2018 2918 2019 2919
rado . Realizaron la . Realizaron . Realizaron . Realizaron
Cumplieron Cumplieron Cumplieron Cumplieron

prueba la prueba la prueba la prueba
Asiatico 85% 297 89% 286 86% 310 83% 306
ool a9% 335 54% | 328 | 55% | 343 55% 343
Hispano 53% 1801 57% 1769 58% 1670 59% 1632
Raza mixta 79% 456 86% 466 86% 402 84% 354
Blanco 82% 2724 84% 2755 84% 2658 85% 2563

y
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Niveles de desempeno en ELA en 2019 por raza/etnia

100%
80% -
B80% -
®No se cumplié con el estandar

- Casi se cumplié con el estandar

40% wSe cumplio con el estandar
Superd
21% e moup
20%
0o 1% 8%
0%
Asiatico Negro o Hispano Raza mixta Blanco
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Niveles de desempeno en ELA en 2019 por raza/etnia

Estudiantes

Superé Cumple Casi alcanza | No cumple sometidos a Inscripcién
prueba
Asiatico 60% 15% 9% 5% 312 347
Negro o
afroameri 21% 27% 21% 18% 346 398
cano
Hispano 24% 30% 22% 17% 1621 1731
Raza 52% 23% 11% 4% 328 363
mixta
Blanco 51% 26% 8% 5% 2597 2886

y
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Porcentaje que cumplid/supero el estandar de Matematica
2016-2019 por raza/etnia

Asiatico

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superoé el estandar- CAASPP

0%~

8%

"——n @ Todoslos

grados

Negro o afroamericano
Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero6 el estandar- CAASPP

80%

80% 4

B Todoslos
grados

605 1

5051

4054

0%

20% 4

- r T T Ll
2016 2017 2018 2019



Porcentaje que cumplid/supero el estandar de Matematica
2016-2019 por raza/etnia

Hispano

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar- CAASPP

0N~
2016

1
2019

@ Todos los
grados

Raza mixta
Porcentaje del SMMUSD que cumplié o superé el estandar- CAASPP

80% — B Todos los
_ s — grados

T (—

602

507

as

K

20%

10%

%



Porcentaje que cumplid/supero el estandar de Matematica
2016-2019 por raza/etnia

Blanco
Porcentaje del SMMUSD que cumpli6 o superoé el estandar- CAASPP

A0AE
oo B Todos los

il —
— o - grados




Porcentaje que cumplid/superd el estandar de
Matematica 2016-2019 por raza/etnia

Grado

Asiatico

Negro /
afroamericano

Hispano
Raza mixta

Blanco

2016

Cumplieron

82%
31%

40%
70%
74%

2016

Realizaron
la prueba

297
335

1803
455
2727

2017

Cumplieron

86%
36%

41%
73%
75%

2017

Realizaron
la prueba

291
326

1768
460
2748

2018 2018 2019 2019
Cumblieron ReallzaronCum IieronReallzaron la
P la prueba P prueba
83% 320  80% 314
36% 341 39% 343
41% | 1679 41% | 1629
75% 403 = 77% 356
73% 2669 73% 2568
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Niveles de desempeno en Matematica en 2019 por

raza/etnia
100%n
80% ~
80% -
26% ¥ No se cumplié con el estandar
26% Casi se cumplio con el estandar
40% - m Se cumplié con el estandar
m Supero
20% A
s 16%
10% 14%
0% -

Asiatico Negro o Hispano Raza mixta  Blanco
afroamericano < I A I SD
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Niveles de desempeno en Matematica en 2019 por

raza/etnia
Superé Cumple Casi No
alcanza cumple

Asiatico 61% 13% 10% 9%

Negro o
afroameric 15% 19% 26% 27%

ano

Hispano 18% 21% 26% 29%
Raza mixta 49% 20% 14% 8%
Blanco 43% 22% 16% 9%

Estudiantes

sometidos Inscripcion
a prueba
347 347
398 398
1731 1731
363 363
2886 2886
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por subgrupo

Estudiantes de inglés Estudiantes con discapacidades

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP
Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP

B0% - m Todoslos
80 4
B Todos los grados
grados 70% -

GO
S0
f‘_r
¢ 40

Yo v u U
20786 2017 2018 2019

. \ AR A
il . —r
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por subgrupo

En desventaja socioeconomica

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP

3%+

8% M Todos los
grados

0%

MVLAD)
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Porcentaje que cumplio/supero el estandar de ELA
2016-2019 por subgrupo

2016 2916 2017 .2017 2018 2918 2019 .2019
Grado . Realizaron . Realizaron la . Realizaron . Realizaron la
Cumplieron Cumplieron Cumplieron Cumplieron
la prueba prueba la prueba prueba
Estudiantes de inglés 33% 477 33% 464 37% 464 27% 385

En desventaja
socioeconomica

47% 1467 49% 1461 54% 1411 53% 1428

Estudiantes con
discapacidades

33% 600 38% 600 38% 637 34% 631

y
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Porcentaje que cumplio/superd el estandar de
Matematicas 2016-2019 por subgrupo

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP

90% 4

Estudiantes de inglés

"Rl |
2016

v
2078

»
2018

1 Todos los
grados

00% +

PO ~

6807%

A0 -

SO =

Estudiantes con discapacidades

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP

B Todoslos
grados

o= r '3
20086 2017

T )
ot il 2019

. \ AR A
il . —r
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Porcentaje que cumplid/superod el estandar de
Matematicas 2016-2019 por subgrupo

En desventaja socioecondmica

Porcentaje del SMMUSD que cumplié o supero el estandar - CAASPP
100
93:\' .

Todos los

80%) grados

- ’ ¥ ¥ )
2016 2017 2018 2019

MV
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Porcentaje que cumplid/superd el estandar de
Matematicas 2016-2019 por subgrupo

G 2016 ?016 2017 ?017 2018 2.018 2019 2(.)19
rado . Realizaron la : Realizaron la . Realizaron la : Realizaron
Cumplieron Cumplieron Cumplieron Cumplieron

prueba prueba prueba la prueba
e 31% 495 30% 479 28% 495 | 21% 404
noesvemala 369 | 1466 | 37% | 1454 38% | 1418 | 37% | 1426
Estudiantes con
discapacidades 27% 595 29% 595 28% 639 26% | 621

y
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Instrumento de Desarrollo
Temprano (EDI, por sus

siglas en inglés) 2018-19




sQué es el EDI?

= Evaluacién a nivel poblacion
= Sin resultados sobre ninos individuales

= No es una herramienta para evaluar
escuelas o maestros

* Enfoque en intervenciones preventivas
nasadas en la comunidad

= | 0s resultados muestran “vulnerabilidad”
en ciertas areas por barrio




= ¢Que mide el EDI?

&S




sComo se administra el EDI?

= Se capacita a maestros de jardin de infantes
nara usar el instrumento

* Los maestros de jardin de infantes responden a
os puntos de la encuesta para cada nifio
individual

= Reflexion de cuan “listos” ingresaron los
estudiantes al jardin de infantes en cada una
de las cinco areas

" Los maestros completan encuestas en linea, en
su propio tiempo; no se les pide a los
estudiantes que realicen tareas o respondan
preguntas



sComo se informan los
resultados?

A nivel comunitario
Por barrio

Informes escolares confidenciales

\ w

Encaminados



Resultados de EDI de SMMUSD 2019:
Porcentaje de estudiantes considerados “Encaminados” con respecto a la preparacion para jardin de
infantes (N=629)

Salud y bienestar fisico 78%

Competencia social 83%

Madurez emocional 85%
Desarrollo del lenguaje y cognitivo 83%
Conocimiento y comunicacion general 83%

] 1 1 l 1 l 1 l d
I L] 1 ] I ] I 1 1 1

0% 10% 20% 30% 40% S0% 60% 70% 80%  90%




Resultados de EDI de SMMUSD 2018:
Porcentaje de estudiantes considerados “Vulnerables” con respecto a la preparacién para jardin de infantes (N=629)

Salud y bienestar fisico

Competencia social

Madurez emocional

Desarrollo del lenguaje y cognitivo

Conocimiento y comunicacién general

7%

-4
-
-4
-
-

| | L ]
I | J 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%
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s Qué significa bienestar fisico?

La ausencia de enfermedades o impedimentos, el acceso a una
nutricion adecuada y apropiada, y habilidades motoras gruesas y
finas. Habilidades motoras gruesas y finas necesarias para
completar tareas comunes de jardin de infantes y primer grado, lo
que incluye elementos como controlar un lapiz o darle vuelta a una
hoja sin romperla.

Ejemplos:

e Asistencia/enfermedad

* Bajo peso/sobrepeso

Nivel de energia durante todo el dia escolar

Desarrollo fisico general

Habilidades motoras finas (sostener lapices, crayones, etc.)

No sabe

AN A AN



sQué significa competencia social?

Los niflos necesitan cumplir con estandares generales de comportamiento
aceptable en espacios publicos, controlar su comportamiento, cooperar con
otras personas, mostrar respeto por la autoridad de los adultos y comunicar sus
sentimientos y necesidades de manera socialmente aceptable

Ejemplos:
* El nifo puede jugar con otros nifos
* El nifno demuestra autocontrol

* El nifio muestra tolerancia hacia alguien que cometié un error (por ejemplo,
cuando l)m nino dio larespuesta incorrecta a una pregunta realizada por el
maestro

* El nifo puede adaptarse a cambios en las rutinas
El nifo muestra curiosidad sobre el mundo

No sabe




sQué significa madurez emocional?

La madurez emocional se caracteriza por un equilibrio entre la
curiosidad de un nino acerca del mundo, su entusiasmo por
probar nuevas experiencias, y algo de capacidad de reflexionar

antes de actuar.

Ejemplos:

El nifo se ofrece como voluntario para ayudar a limpiar el desorden que hizo otra

persona
El nifo parece preocupado

El nino llora mucho

El nifno toma cosas que no le pertenecen
El nifio tiene dificultad esperando a su turno en juegos o grupos

No sabe



=‘ Desarrollo del lenguaje y cognitivo

Habilidades del lenguaje se refiere al tamano del vocabulario y la

capacidad de un nino de nombrar letras y prestar atencion a los
sonidos componentes dentro de las palabras. Las habilidades
cognitivas suponen maneras en las que los nifios perciben,
organizan y analizan la informacion.

Ejemplos:

El nifio sabe manipular un libro (por ejemplo, dar vuelta la pagina)

El nino es consciente de las direcciones de escritura en inglés
(izquierda a derecha, de arriba hacia abajo)

Al nifio le interesa la lectura (inquisitivo/curioso con respecto al
significado del material impreso)

El nifio puede escribir oraciones simples

El nifio puede ordenar y clasificar objetos segun una caracteristica
comun (por ejemplo, forma, color, tamaiio)

No sabe



« | Habilidades de comunicacidn
= . ¥ conocimiento general

Los nifos deben poder comprender las comunicaciones
verbales con otros adultos y ninos y comunicar
verbalmente experiencias, ideas, deseos y sentimientos de
manera que puedan entender otras personas.

Ejemplos:
* Puede participar en juegos de imaginacion
* Puede expresarse con claridad, sin sustituciones de sonidos

* Responde a preguntas demostrando conocimiento sobre el
mundo (por ejemplo, las hojas caen en otofio, la manzana es
una fruta, los perros ladran)

No sabe




Informes del barrio

= Basados en el lugar donde vive el
estudiante, NO donde asiste a la escuela

= Los estudiantes que viven fuera de los
limites de Santa Modnica o Malibu se
incluyen en la categoria “todos” o en el
informe comunitario




Datos de EDI 2018-19

Estudiantes de jardin de infantes considerados vulnerables (por barrio)

TODOS -

[N=629)
=

WILSHIRE/
MONTANA
[N=111)

SUNSET PARK
[N=103]

PICO

[N=101]
14%

OCEAN PARK
[N=45)

NOROESTE
(SANTA MONICA)
[N=38]

NORTE DE
MONTANA

IN=571

CENTRO DE
CIUDAD DE
SANTA MONICA

[N=64) 14%

MALIBU
[N=47]

-

Salud y bienestar fisico
Competencia social
Madurez emocional

m Desarrollo del lenguaje y cognitivo

Conocimiento y comunicacion general

17%

-

0% 5% 10% 15%

20%

25%



Resultados de EDI del SMMUSD 2015-2019

Porcentaje de estudiantes considerados “Vulnerables” con respecto a la preparacién
para jardin de infantes

Salud y bienestar 9%
fisico 2015 (N=629)

m 2016 (N=646)
2017 (N=558)
Competencia social
W 2018 (N=640)

m 2019 (N=629)
Madurez emocional

9%

Desarrollo del
lenguaje y cognitivo

Conocimientoy
comunicacion general

0% 5% 10% 15% 20% 25%




Datos de AP

= |ndices de participacion en cursos AP
* indice de participacién en grados 11y 12
* indice de participacién en el curso por raza/etnia
* indice de participacion en el curso por subgrupos

= Resultados de la encuesta de salida de
os estudiantes del ultimo ano

» Resultados en examenes AP




Porcentaje de estudiantes de grado 11y 12
inscritos en un curso AP o mas

INDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP
(CON RESPECTO A LA INSCRIPCI()N)

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
(N=1,945) (N=1,810) (N=1,771) (N=1,729)
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Indices de participacion en cursos AP (estudiantes de
grado 11 y 12) por raza/etnia

iINDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA-ASIATICOS  iINDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA—

NEGRO O AFROAMERICANO

-~ Participacion en cursos AP ’ -~ Participacion en cursos AP

Inscripcién en grados 11y 12 Inscripcidon en grados 11y 12
I —— 7% 8% %
b L D m——— T
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108)  (Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108)
(Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729) (Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729)

L " r
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Indices de participacion en cursos AP (estudiantes de
grado 11 y 12) por raza/etnia

iINDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA - HISPANOS

=~ Participacioén en cursos AP

Inscripcion en grados 11 y 12

2N 2R
> %

2015-16 2016-17
(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197)
(Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810)

2017-18
(Part. en cursos AP = 1,151)
(Inscripciones = 1,771)

2018-19
(Part. en cursos AP = 1,108)
(Inscripciones = 1,729)

iNDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA— RAZA

MIXTA

= Participacion en cursos AP

Inscripcion en grados 11 y 12

63 e 52 8% 8%

2015-16

(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197)

(Inscripciones = 1,945)

2016-17 2017-18
(Part. en cursos AP = 1,151)

(Inscripciones = 1,771)

2018-19
(Part. en cursos AP = 1,108)

(Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,729)

MVLAD)
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Indices de participacion en cursos AP (estudiantes de
grado 11 y 12) por raza/etnia

iINDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA-BLANCO

503 e A, i I L TR
48%

Participacion en cursos AP

Inscripcion en grados 11 y 12

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108)
(Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729)

\

| o

y
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[ndices de participacion en cursos AP (estudiantes
de grado 11 y 12) por subgrupos

INDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA- EN INDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR RAZA/ETNIA
DESVENTAJA SOCIOECONOMICA — EDUCACION ESPECIAL
« = Participacién en cursos AP - Participacion en cursos AP
Inscripcion en grados 11 y 12 ‘ Inscripcion en grados 11y 12
19¢ 19 8 18
yas 7% e "
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108) (Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108)
(Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729) (Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729)

Ll 4
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[ndices de participacion en cursos AP (estudiantes
de grado 11 y 12) por subgrupos

iNDICE DE PARTICIPACION EN CURSOS AP POR
RAZA/ETNIA — ESTUDIANTES DE INGLES

-~ Participacién en cursos AP

Inscripcion en grados 11 y 12

1% 1% 1% 1%
2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
(Part. en cursos AP = 1,212) (Part. en cursos AP = 1,197) (Part. en cursos AP = 1,151) (Part. en cursos AP = 1,108)
(Inscripciones = 1,945) (Inscripciones = 1,810) (Inscripciones = 1,771) (Inscripciones = 1,729)

[ I y
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Oportunidades de doble inscripcion y de inscripcion en
cursos AP

¢, Cuan satisfecho o insatisfecho estuvo con lo siguiente?

[ e
m|
-

-
0% 100%

Variedad de cursos AP (N=687)

Acceso alos cursos AP (N=692)

Variedad de oportunidades de doble inscripcion
(N=565)

Acceso a oportunidades de doble inscripcion
(N=571)

0% 20% 40% 60% 8

#Muy satisfecho, = Satisfecho = |Insatisfecho * 'Muy insatisfecho

Nota: Lasrespuestas “no sabe”/’no aplica” fueron excluidas de los calculos K12 Inszghto

013
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Oportunidades de doble inscripcion y de inscripcion en cursos AP:
comparacion en el tiempo

¢, Cuan satisfecho o insatisfecho estuvo con lo siguiente?

2016 2017 2018 2019

Porcentaje muy satisfecho o satisfecho

Acceso a oportunidades de doble 80% 83% 83% 82% -1
inscripcion
Variedad de cursos AP 89% 90% 89% 90% 1
Acceso a los cursos AP 91% 91% 92% 91% -1
Variedad de oportunidades de doble 81% 81% 85% 84% -1
inscripciéon

Opciones de respuesta: Muy satisfecho, satisfecho, insatisfecho, muy insatisfecho, no sabe/no aplica
Notas: Las respuestas “no sabe”/”no aplica” fueron excluidas de los cdlculos. El cambio en punto de porcentaje K12 Insight (J

solamente refleja la diferencia entre 2018 y 2019
VI ' \ v

DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO SANTA MONICA-MALIBU




y I
v

% de estudiantes en cursos AP con calificaciones de 3 0 mas

Tasa de aprobacion de
examenes AP

79
78 o
|“| 72 73 “‘| |“\

2015 2016 2017 2018 2019
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Tasa de aprobacion de examenes AP
2018-19 — por raza/etnia

 / I
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© Asiatico  Negroo Hispano Raza Blanco Todos los
(N=106) afroameri  (N=239) mixta(N (N=591) estudiantes

cano (N = =100) (N=1,099)
38)




Tasa de aprobacion de examenes AP
2018-19 — por subgrupos

80%
20%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
056

SED SPED Todos los

(N=199) (N=13) (N 10) estudiantes
(N=1,099
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Graduados que aprobaron un examen
AP o0 mas (en 4 anos de secundaria)

o 0%

g 75% 73%

o 0%

% 65%

C

g o 57%

©

X
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c SO%
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- 43%
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8 20%
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8 10%
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° Asiatico Negro o Hispano Raza Blanco Todos los
(N=57) afroameri  (N=261) mixta (N (N=379) estudiantes

cano (N = = 60) (N=846)

68)




Graduados que aprobaron un examen
AP o0 mas (en 4 anos de secundaria)

§

3 57%
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Graduados que cumplen con los puntos de referencia
universitarios y de preparacion para la carrera profesional
del SAT

ASIATICOS NEGROS O HISPANOS RAZA MIXTA (N = BLANCOS TODOS LOS
(N=46) AFROAMERICANOS (N=134) 39) (N=218) ESTUDIANTES
(N=40) (N=487)
# Cumplen con el punto de ¥ Cumplen con el punto de referenciade
referenciade CCR de EBRW CCR de Matematicas

o El punto dereferencia de lecturay escritura basado en laevidencia (EBRW, por sus siglas en inglés) del SAT es la
puntuacién en las secciones de lecturay escritura basada en la evidencia del SAT asociada con un 75% de
posibilidades de obtener al menos una C en cursos de nivel universitario de primer semestre que otorgan créditos en
historia, literatura, ciencias sociales o escritura.

° El punto dereferencia de matematicas del SAT es la puntuacién en laseccion de Matemdticas del SAT asociada con
un 75% de posibilidades de obtener al menos una Cen cursos de nivel universitario de primer semestre que otorgan
créditos en dlgebra, estadisticas, precalculo o célculo.




Graduados que cumplen con los puntos de referencia
universitarios y de preparacion para la carrera profesional
del SAT

100%

405 4

**E| conteo es menos de 10
109%

SED SPED SSEL TODOS LOS ESTUDIANTES
N=11 N=12 mn=wor
( ) ( ) v ’

Cumplen con el puntode

referencia de CCR de EBRW w Cumplen con el punto de referencia

de CCR de Matematicas

e El puntode referencia de lectura y escritura basado en la evidencia (EBRW, por sussiglas en inglés) del
SAT es la puntuacién en las secciones de lectura y escritura basada en la evidencia del SAT asociada
con un 75%de posibilidades de obtener al menos una C en cursos de nivel universitario de primer
semestre que otorgan créditos en historia, literatura, ciencias sociales o escritura.

e El puntode referencia de matematicas del SAT es la puntuacidn en la seccion de Matematicas del SAT
asociada con un 75%de posibilidades de obtener al menos unaC en cursos de nivel universitario de
primer semestre que otorgan créditos en algebra, estadisticas, precdlculo o calculo.




Participantes de PSAT que cumplen con los puntos de
referencia de preparacion para la universidad y la carrera
profesional (estudiantes de los grados 9-11)

PARTICIPANTES DE PSAT QUE CUMPLIERON CON LOS PUNTOS DE
REFERENCIA DE CCREN 2018-19

ASIATICOS NEGROS O HISPANOS RAZA MIXTA (N = BLANCOS TODOS LOS

(N=139) AFROAMERICANOS (N=724) 207) (N=1072) ESTUDIANTES
(N=130) (N=2317)
m Cumplen con el punto 1 Cumplen con el punto de referencia
de referencia de CCR de CCR de Matematicas

de EBRW



Participantes de PSAT que cumplen con los puntos de
referencia de preparacion para la universidad y la carrera
profesional (estudiantes 9-11)

PARTICIPANTES DE PSAT QUE CUMPLIERON CON LOS PUNTOS DE
REFERENCIA DE CCR EN 2018-19

100% 4

%

SED SPED EL Todos los estudiantes
(N=525) IR (N=102) (N=2317)

Cumplen con el punto c :
; . Cumplen con el punto de referencia de
de referencia de CCR CCR de Matematicas

de EBRW
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Meétrica de retraso para la
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[ndice de reclasificacion de estudiantes de
ingles 2012-2019 (7 anos)

Conteo y tasas de reclasificacion (RFEP)

Estudiantes de

Estudiantes

Ano Inscripcion inglés redesignados a
FEP
2018-19 10,625 888 (8.4%) *73 (7.8%)
2017-18 10,860 939 (8.7%) 72 (7.8%)
2016-17 11,005 924 (8.4 %) 130 (13.5 %)
2015-16 11,249 961 (8.5 %) 161 ( 15.8 %)
2014-15 11,289 1.020 (9.0 %) 89 (9.2 %)
2013-14 11,341 972 ( 8.6 %) 77 (7.9 %)
2012-13 11,417 984 (8.6 %) 70 (6.8 %)

*publicado 28-Mar-2019




Evaluacion sumativa de ELPAC 2017-18

; = L . . Comprension
ivelde desempeno General Expresidnoral - Expresion escrita Nivel de desempefio auditiva Expresionoral |Lectura| Escritura
% W % W % W % 4 % b4 % by % by

Nivel 4 53 450 7 608 31 264 Bien desarrollada 61 521 78 667 35 298 36 303
Nivel 3 3N 261 20 166 13 111
Nivel 2 Algo/moderadamente
Nivel 1 5 46 4 38 24 208 Principiante b 4 22 8

# Sometido a prueba 851

Numero de estudiantes en cada nivel

PL 4
Promedio general

SS 1473

35% 36%

Promedio PL 4
expresion oral ss 1473 61%
Promedio PL To%
comprension auditiva
Promedio habla PL PL :
Promedio PL 4
expresion escrita  gg 1506
Lectura PL 3
Escritura pL 3 L 6% | % III

Comprension Expresion Lectura Escritura
auditiva oral

SV
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Evaluacion sumativa de ELPAC 2018-19

Nivel de desempefio

Nivel 4
Nivel 3
Nivel 2
Nivel 1

General
% #
41 343
14 ]
5 40

# Sometido a prueba

Promedio general

Promedio
expresion oral

Promedio
comprension auditiva
Promedio habla PL

Promedio
expresion escrita

Lectura

Escritura

PL
SS

PL
SS
PL
PL

PL
sS
PL
PL

Expresion oral

Expresion escrita

Comprension
Nivel de desempefio auditiva Expresién oral | Lectura| Escritura
% ~ % & % ks % ~
Biendesamollada | 35 314 81 667 21 176 25 205
Algo/moderadamente
Prlnslplan,te 9 4 20 : 8 ,

Numero de estudiantes en cada nivel

% # % #
65 536 17 143
6 35
B 36 n 91
828
3
1542
4
1558
2
3
3
1522
2 3
” [ 3% -

General

35%

| 6% |
| — 1%
Oral Idioma

El == 8%

Comprension Expresion Lectura Escritura
auditiva oral

SMIVIVLAU
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Evaluacion sumativa de ELPAC 2018-19
(SPED)

Nivel de desempefio General Expresion oral Expresion escrita Comprension . _
Nivel de desempefio auditiva Expresiénoral | Lectura| Escritura

i % B % i % # % @ % i % i
Nivel 4 17 32 42 79 4 / Bien desarrollada 18 34 74 140 6 12 10 19
Nivel 3

f
Nivel 2 27 51 11 20 46 Algo/moderadamente
Nivel 1 10 19 10 18 25 47 Principiante 23 44 9 17 40 75 15
# Sometido a prueba 188

Numero de estudiantes en cada nivel

PL 3

Promedio general T m m
Ss 1497 17%

Promedio PL 3

expresion oral
Ss 1509

. 75%
Promedio
- - PL 2

comprension auditiva

Promedio habla PL Pl 3

Promedio PL 2

expresion escrita

SS 1485
Lectura - ” m 25%

10% 10%

General Oral Idioma Comprension Expresion Lectura Escritura
auditiva oral

VIV
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Resumen de asistencia 2018-19 para
los grados 3-8, 11

Cronico: 119%
636

Excelente: 13%
(737
estudiantes

Manejable: 26%
(1510 estudiantes)

Satisfactorio: 50%
2922 estudiantes

Categorias de asistencia:

Excelente: Se perdieron menos del 1% de
los dias de instruccién

Satisfactorio: Se perdieronentreel 1%y
el 4.99%

Manejable: Se perdieronentre el 5% y el
9.99%

Cronico: Se perdieron el 10% o mas




100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

AN 4 A AN

0% -

Resumen de asistencia por
raza/etnia (grados 3-8, 11)

® Excelente ® Satisfactorio | Manejable ® Cronico
16% '
27% 27% 26%

11% 11%

ASIATICOS NEGROS O HISPANOS RAZA MIXTA BLANCOS TODOS LOS
AFROAMERICA- ESTUDIANTES
NOS



Resumen de asistencia por
raza/etnia (grados 3-8, 11)

Excelente

Asiaticos

Negros o
Afroamericanos

Hispanos

Raza Mixta

Blancos

Todos los estudiantes

Satisfactorio Manejable Croénico
90 183 55 19 347
48 186 106 58 398
199 875 466 191 1731
61 180 81 41 363
325 1466 779 316 2886
737 2922 1510 636 5805

SV

-
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Resumen de asistencia por
subgrupos (grados 3-8, 11)

B Excelente W Satisfactorio | Manejable ® Cronico
100% —+
11%

17%
90% + v
800/0 T zz“ 26%

2

70% T+ 8% 27%

60% +

50% T
‘ 40% +
30% +
20% T

10% T

0% -

Estudiantes Todos los
D -
SED orE de inglés estudiantes




Resumen de asistencia por
subgrupos (grados 3-8, 11)

Excelente Satisfactorio Manejable Croénico
SED 211 723 443 227 1604
SPED 69 357 212 133 771
EL 74 225 95 47 441
Todos los 737 2922 1510 636 5805

estudiantes

SVVUAD)
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Encuesta de participacion de
los estudiantes

*Se administro la encuesta de participacion de los estudiantes del
Distrito Escolar Unificado de Santa Mdnica-Malibd (SMMUSD) a
estudiantes en los grados 6, 8 y 10

*Se midieron dos tipos de participacion de los estudiantes:
Participacion cognitiva (participacion psicoldgica en tareas y
actividades académicas)

Participacion socioemocional (incluye conciencia de uno
mismo y conciencia social)

*Una puntuacion mas alta refleja una mayor participacion



Encuesta de participacion de los estudiantes:

Participacion
Numero de participantes (N) Numero total de estudiantes (NMax) Tasa de participacion (%)
2019 2018 2017 2016 2019 2018 2017 2016 2019 2018 2017 2016
Grados 6-8 841 1,207 1,999 1,196 1,698 1,733 2,592 2,658 50% 46% 77% 45%
Grados 9-10 | 498 134 1,162 1,145 880 845 1,714 1,793 57% 8% 68% 64%
Grados 11-12 - — 889 1,133 —_ — 1,771 2,005 —_ — 50% 57%
General 1,339 | 1,341 4,050 3,474 2,578 2,578 6,077 6,456 52% 22% 67% 54%
En 2019,1,339 estudiantes participaronenla encuesta
En 2018, 1,341 estudiantes participaronenla encuesta
En 2017,4,050 estudiantes participaronenla encuesta
En 2016, 3,474 estudiantes participaronenla encuesta
hd B | g 4
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Encuesta de participacion de los estudiantes:
Participacion cognitiva por grado

Casisiempre 4.0

35
Con
frecuencia 3.0 292 2.76
2.69 2.64 %
2.5
A veces 2.0
1.5
Nunca o casi
nunca 1.0

Grado 6 Grado 8 Grado 10 Puntuacion del distrito

SVVLUAD)
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Encuesta de participacion de los estudiantes:
Participacion socioemocional por grado

Casi siempre 4.0

3.5

3.24 3.15 312 3.18

Con 77
frecuencia 3.0 /

2.5
A veces 2.0

1.5
Nunca o casi
nunca 1.0

Grado 6 Grado 8 Grado 10 Puntuacion del distrito

SVVLUAD)
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Encuesta de participacion de los estudiantes:
Participacion promedio por demografia

Participacion Participacion Participacion
general cognitiva socioemocional
Todos los estudiantes 3.06 2.76 3.18
Género
Femenino (N = 654) 3.10 2.78 3.22
Masculino (N = 685) 3.02 2.75 3.13
Razaletnia
Asiatico (N = 69) 3.08 2.84 3.17
Negro o afroamericano (N = 61) 3.00 2.79 3.09
Hispano (N = 444) 3.01 2.75 3.11
Raza mixta (N = 99) 3.04 2.72 3.17
Blanco (N = 648) 3.10 2.77 3.23

y
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Encuesta de participacionde los estudiantes:
Participacion promedio por demografia (Continuacion)

Participacion Participacion Participacion
general cognitiva socioemocional
Estado de discapacidad
Estudiantes con discapacidades (N = 366) 3.04 2.82 3.12
Estudiantes sin discapacidades (N = 973) 3.07 2.74 3.20
Dominio del inglés
Estudiantes de inglés (N = 82) 3.04 2.84 3.11
R-FEP (N =137) 3.07 2.76 3.19
I-FEP (N = 122) 3.00 2.70 3.11
Soloinglés (N = 997) 3.07 2.76 3.19

y
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